
 

 

Repertorio generale n.2706 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 14 ottobre 2014  n. 204 

 

 

OGGETTO:  

 

Approvazione relazione sulla performance anno 2013.  

L’anno duemilaquattordici  il giorno 14 del mese di ottobre  alle ore 13:10 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

   

  1. Sig.    Michele               BOMBA 

  2. Sig.    Gianluca             COLETTI 

  3. Sig.    Giannicola          DI CARLO 

  4. Sig.ra  Lea                    RADICO 

      

 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RAMMENTATE le disposizioni recate dall’articolo 10 del D.Lgs. n. 150.2009,  il quale, alla lett. a) del 

comma 1, stabilisce l’obbligo di approvazione del c.d. Piano della performance, da adottare in coerenza con i 

 



contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi 

strategici ed operativi, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori; 

 

VISTO, altresì, l’art. 169 del D.Lgs. n. 267/00, il quale prevede che: 

“1. Sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, l’organo esecutivo definisce, 

prima dell’inizio dell’esercizio, il Piano Esecutivo di Gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed 

affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi. 

2. Il piano esecutivo di gestione contiene una ulteriore graduazione delle risorse dell’entrata in capitoli, dei 

servizi in centri di costo e degli interventi in capitoli. 

3. L’applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per gli enti locali con popolazione 

inferiore a 15.000 abitanti e per le comunità montane 

3bis. Il piano esecutivo di gestione è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con la relazione 

previsionale e programmatica. Al fine di semplificare i processi di pianificazione gestionale dell’ente, il  

piano dettagliato degli obiettivi di cui all’articolo 108, comma 1, del presente testo  unico e il piano  della 

performance di cui all’articolo 10 del decreto  legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, sono unificati 

organicamente nel piano esecutivo di gestione”; 

 

RICHIAMATE, quindi, le proprie deliberazioni nn.195 del 03.10.2013 e 263 del 31.12.2013, con le quali si 

era provveduto, rispettivamente, ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2013 

e ad integrare il predetto Piano mediante approvazione del Piano della Performance ex art. 10 del D.Lgs. n. 

150/2009 citato; 

 

VISTO, altresì, il comma 1, lettera b) del citato art. 10, del D. Lgs. 27.10.2009, n. 150 secondo cui, al fine di 

assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le 

amministrazioni pubbliche redigono annualmente un documento denominato “Relazione sulla Performance” 

che evidenzia, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai 

singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, ed il bilancio di 

genere realizzato; 

 

DATO ATTO che il ciclo della performance di questo ente è contenuto nel Titolo IV del vigente 

“Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – Dotazione organica”; 

 

RAVVISATA, quindi, la necessità di provvedere agli adempimenti di cui sopra; 

 

VISTE, a tal fine, le relazioni redatte, per i rispettivi ambiti di competenza, dai Dirigenti Comunali 

relativamente ai risultati raggiunti in relazione alle risultanze del predetto Piano della Performance, sia per 

quanto concerne la performance organizzativa che per quello che riguarda la performance individuale; 

 

VISTA, quindi, la Relazione sulla performance 2013, allegata  alla presente deliberazione quale sua parte 

integrante e sostanziale; 

 

OSSERVATO che il predetto documento risulta redatto in conformità alle disposizioni normative sopra 

riportate e secondo lo schema predisposto dalla delibera CIVIT n. 5 del 2.02.2012, aggiornata nella seduta 

del 30.05.2013, che – ai sensi dell’art. 13, comma 6, lett. b) del D. Lgs. n. 150/2009 - detta le linee guida, 

della struttura della Relazione sulla Performance e delle modalità di redazione della stessa; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover approvare il predetto documento; 

 

VISTO, altresì, l’art. 14, comma 4, lettera c), del D.Lgs. 27.10.2009, n. 150 secondo cui l’Organismo 

Indipendente di Valutazione (O.I.V.), tra le altre funzione di sua competenza, valida la Relazione sulla 

Performance e ne assicura la visibilità attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

VISTO il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore; 

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 nel testo in vigore; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica  reso dal Dirigente del Settore “Servizi Finanziari e Risorse 

Umane”, espresso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall’allegata scheda che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 



 

A voti unanimi, 

DELIBERA 

 
1. Per quanto esposto in premessa, costituente motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 

n. 241/1990, nel testo in vigore, di approvare la Relazione sulla Performance anno 2013 quale 

risultante dal documento allegato quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. Di trasmettere il presente provvedimento all’Organismo Indipendente di Valutazione, ai sensi 

dell’art. 14, comma 4, lettera c) del D.Lgs n. 150 del 27.10.2009, per la relativa validazione, e poi al 

Segretario comunale ed ai Dirigenti dei Settori di questo Ente, per i provvedimenti di competenza; 

3. Di disporre che la relazione di che trattasi, una volta validata dall’OIV, venga pubblicata sul sito 

istituzionale dell’Ente nella Sezione di pertinenza. 

 

       La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to G. DI CARLO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 21 ottobre  2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 21 ottobre   2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 


